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Miljö- och klimatnämndens plan för 
alkoholtillsyn 2025–2027  
Förslag till beslut 
1. Miljö- och klimatnämnden fastställer miljö- och klimatnämndens plan för 

alkoholtillsyn 2025–2027 i enlighet med tjänsteutlåtandets bilaga 1. 

2. Miljö- och klimatnämnden översänder planen till Länsstyrelsen 

Ärendet 
Enligt Alkohollagen skall kommunen upprätta en tillsynsplan som skall skickas till 
länsstyrelsen. 

Myndighetsuppdraget utgår från alkohollagen som syftar till att begränsa alkoholens 
skadeverkningar. En viktig del i detta är den tillsyn som genomförs av 
miljöförvaltningen. Tillsynen syftar till att kontrollera att ovan nämnda regelverk 
efterföljs och därmed att människor skyddas mot de skadeverkningar dessa produkter kan 
ge. 

I detta ärende, bilaga 1, beskrivs hur förvaltningen planerar för sitt tillsynsarbete 2025–
2027 och därigenom hur miljö- och klimatnämnden uppfyller de krav på tillsyn som ställs 
på myndigheten utifrån alkohollagen. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Tillsynen finansieras genom årliga tillsynsavgifter i enlighet med kommunfullmäktige 
fastställd taxa. 

Det finns delar som miljö- och klimatnämnden inte tar ut avgifter för så som exempelvis 
handläggning av överklaganden av nämndens eller en överinstans beslut samt yttranden i 
överklagade ärenden eller att besvara allmänna frågor och ge information. Dessa delar 
finansieras av kommunbidrag. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Förvaltningens bedömning ur den social dimensionen utgår från att det är en socialt 
ansvarsfull uppgift att få servera alkoholdrycker. Där har förvaltningens tillsynsarbete en 
viktig roll utifrån att främja en god och jämlik hälsa. Det är också en brottsförebyggande 
insats som kan förhindra lagning och illegala produkter på marknaden samt förebygger 
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våldsbrott. Tillsynen bidrar också till att skapa rättvisa konkurrensvillkor och lika 
förutsättningar för företagen.  

Bilaga 
1. Miljö- och klimatnämndens plan för alkoholtillsyn 2025–2027 
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